
SMLouvA o PosKYTovÄNí sLužEB
l I ) .-_xı fi., H7 f“ ;„' // '_ _,17 :xł

1 _. !. . z i, - v

čsMLouvY oBJEDNATELE= z“ v“

č. SMLouvY DODAVATELE; ______

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení š 1746 o'dst. 2- Zákona č. 89/2012
Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů (dálejen „Občanský zákoník“),

mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace
se Sídlem: Husova 156/21, 110 00 Praha1Staré Město
Zastoupená: lng. Markétou Wernerovou, ředitelkou organizace
ıčoz 06097758
Dıčz c206097758
Bankovní spojení: PPF banka, as., číslo účtu:_

(dále jen „Objednatel")

a

CENTP GROUP, a.S.
se Sídlem: Na příkopě 1096/19, Staré Město, 110 00 Praha1
Zastoupená: Ing. Vladimírem Kudrnou, členem představenstva
Zapsaná v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 11290
ıčoz 26865301
Dıčz c226865301
bankovní Spojení: účet č._vedený u Komerční banky

(dále jen „Dodavatel“)

(Objednatel a Dodavatel Společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen „Smluvní
strana")

1 ÚVODNÍ uSTANovENí

1.1 Objednatel hodlá touto Smlouvou zajistit strážní a recepční Služby na pozemcích a v
budovách dle čl. 3.2 této Smlouvy (dále též jen „Objekt“).

2 PŘEDMĚT SMLouvY

Předmětem této Smlouvyje povinnost Dodavatele poskytovat Objednateli komplexní Strážní
a recepční služby. Podrobný popis poskytovaných Služeb a Způsob jejich poskytování je
popsán v Příloze č.1 této Smlouvy.

2.1 Objednatel je povinen Zaplatit Dodavateli Za řádně poskytnuté Služby cenu ve výši uvedené
v čl. 4.1, a to Způsobem uvedeným v čl. 5 této Smlouvy.

TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Dodavatel je povinen poskytovat Služby nepřetržitě, po celou dobu platnosti a účinnosti této
Smlouvy, a to v rozsahu uvedeném níže.

3.2 Místem plnění jsou budovy Husova 19 a Husova 21, Praha 1 Staré Město, PSČ 110 00 (dvě
budovy a dvorek).

CENA

4.1 Cena Za 2 měsíce poskytování Služeb pravidelně ostrahy a recepční služby činí:

189 696,00 Kč bez DPH (Slovy: Sto osmdesát devět tisíc šest set devadesát šest);

39 836,16 Kč Sazba DPH;



4.2

4.3

4.4

5.2

5.3

229 532,16 Kč včetně DPH (slovy: dvě stě dvacet devět tisíc pět set třicet dvě koru ny a šestnáct
haléřů).

(dále jen „Cena“).

Cena uvedená v čI. 4.1 této Smlouvyje cenou celkovou, úplnou, Závaznou a nepřekročitelnou.
Dodavatel prohlašuje, Že tato cena plně pokrývá všechny jeho náklady Spojené
s poskytováním Služeb.

Výši Ceny lze překročit pouze v případě změny zákonné sazby DPH, pokud se tato Zákonná
změna přímo vztahuje k předmětu plnění smlouvy a nastane nejpozději ke dni uskutečnění
Zdanítelného plnění. Učtována bude Sazba DPH v platné Zákonem stanovené výši.
Výši Cenyje dále možno překročit v případě zvýšení základní hodinové Sazby minimální mzdy
podle příslušného právního předpisu. V takovém připaděje možné navýšitjednotkovou cenu
za l hodinu výkonu služby] strážne'ho bez DPH o částku odpovídající navýšení Základní
hodinové sazby minimální mzdy, a to na základě dodatku ke smlouvě, jehož návrh zpracuje
Dodavatel.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Objednatel bude Cenu hradit postupně, vždy zpětně Za předchozí kalendářní měsíc na
základě faktury vystavené Dodavatelem. Tato faktura musí mít veškeré náležitosti daňového
dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších
předpisů. Všechny faktury budou dále obsahovat zejména následující údaje:
(i) číslo Smlouvy Objednatele, popřípadě číslo dodatku;
(ii) Specifikace předmětu plnění.

Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Dodavatelem podle této Smlouvy bude
Dodavatel v jednom vyhotovení zasílat Objednateli a jejich splatnost bude činit třicet (30)
kalendářních dní Ode dne jejich doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude
považován den odepsání faktu rované částky z účtu Objednatele. Přílohou každé faktury bude
Objednatelem potvrzený Výkaz poskytnutých služeb. Daný výkaz bude Objednateli
předložen vždy nejpozději do pátého pracovního dne následujícího měsíce. Objednatel
předně provede kontrolu Výkazu poskytnutých služeb a v případě, že Výkaz poskytnutých
služeb Splňuje veškeré náležitosti, Objednatel potvrdíjeho správnost Dodavateli. Výkaz bude
zasílán vždy elektronicky na emailovou adresu: fakturace©sccr cz

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit IDodavateli do data jeho splatnosti daňový doklad
(fakturu), který nebude Obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy
ČR nebo touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, chybějící náležitosti
anebo nebude doložen výše uvedeným zkontrolovaným a potvrzeným Výkazem
poskytnutých služeb podepsaným oprávněnými osobami obou Smluvních stran. V takovém
případě Začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně
opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli.

pRÁVA A POVINNOSTI oBJEDNATELE

Objednatel je povinen pro řádné plnění bezpečnostních Služeb bezúplatně poskytnout
Dodavateli:

a) vhodné vytápěné prostory pro poskytování Služeb (vrátnice, zázemí pochůzkové
služby) včetně energií,

b) dostatečný počet uzamykatelných šatních skříněk pro uložení osobních věcí
strážných,

c) přístup k sociálnímu zázemí pro strážné (WC),
d) všechny informace, které dle posouzení Objednatele mohou mít vliv na plnění Služeb.



6.2

6.3

7.2

7.3

b)

b)

d)

Objednatel je povinen umožnit strážným, pokud to aktuální bezpečnostní Situace ve
střeženém Objektu dovolí, čerpat Zákonnou přestávku v práci. Při čerpání přestávky nejsou

Strážní oprávněni opouštět střežený Objekt.

Objednatél je povinen reagovat na písemná doporučení/oznámení Dodavatelé týkající se
zajištění střeženého majetku. --

ZPŮSOB PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLoUvY

Služby dle této Smlouvy budou poskytovány 3 strážnými“ recepčními v rozsahu dle
následujícího rozpisu:

každý musí disponovat autorizaci k výkonu profese „strážný“, kvalifikační kód: 68-008-E, dle

národní soustavy kvalifikací dle Zákona č. 179/2006 Sb., o uznávání výsledků dalšího

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a maji Znalost ovládání elektronického

zabezpečovacího systému (EZS); elektronické požární Signalizace (EPS) a ostatnich systémů

instalovaných v budově,

každý člen musí prokázat zdravotní Způsobilost kvýkonu funkce „strážný a recepční“ na

základě předloženého lékařského posudku Od Závodního lékaře Dodavatelé „Potvrzení o

zdravotni způsobilosti strážného pro práci v noci",

každý člen realizačního týmu musi dále předložit výpis z Rejstříku trestů, který bude bez

Záznamů.

Konkrétní způsob-poskytování Služeb je popsán vPříloze č. 1 této Smlouvy, který je pro
Dodavatelé závazný.

Dodavatel je při poskytování bezpečnostních Služeb ve Střežených Objektech povinen:

zajišťovat ochranu osob a majetku Objednatelé Či jiných předmětů a exponátů v Objektech,

zabránit jakémukoli pokusu o narušení provozu Objektů, vzniku škody na majetku

Objednatele či na majetku, který Se vjéktech nachází, vzniku ohrožení života, Zdraví a
majetku zaměstnanců Objednatele a osob oprávněně se Zd ržujících v prostorách Objektů. \_/
případě nutnosti jsou pracovníci Dodavatelé oprávněni v míře nezbytně nutné k odvrácení
hrozícího nebezpečí (podle trestních norem) použit prostředky mírné ochrany (elektrický
paralyzér, obušek nebo sprej se slzným plynem), popřípadě hmaty a chvaty sebeobrany - na
vlastní zodpovědnost (nutná obrana a krajní nouze). Osoby, které maří výkon strážní a
bezpečnostní služby (v souvislosti sjejich oprávněnim při výkonu strážní a bezpečnostní
služby pro objednatele), se dopouštějí protiprávního jednání a pracovníci strážní a
bezpečnostní služby jsou v nastalé situaci oprávněni takovéto osoby Z objektu Objednatele
vykázat nebo zadržet a násled ně předat Policii ČR,
Zabraňovat Odcizení, ztrátám, Zneužívání a poškozování majetku Objednatéle či majetku
v prostorách Objektů, předcházet vzniku možných škod, plnit úkoly vyplývající z předpisů o
požární ochraně a bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci, strážníjsou oprávněni a současně
povinni kontrolovat osoby, které při opoušténi Objektů vzbuzují důvodné podezření
Z neoprávněného vynášení majetku, takové případy ihned nahlásit odpovědným osobám -
Způsob zamezení néoprávnénému vynášení majetku je popsán v Příloze č.1 Smlouvy,

kontrolovat způsob plnění povinností Zaměstnanců Dodavatelé, a to dle Přílohy č.1 této
Smlouvy,

zajistit, aby strážní při výkonu služby byli vybaveni prostředky mírně ochrany, tj. vždy měli při
sobě elektrický paralyzér, obušek a obranný sprej a byli odborné proškoleni a vycvičeni v
umění Sebeobrany a pro výkon strážní a bezpečnostní služby v-Objektech byli v dobrém
zdravotním fyzickém a psychickém stavu. Objednatel je v této souvislosti oprávněn ověřit si
zdravotní stav nasazených pracovníků ostrahy zjejich lékařské zprávy, kterou mu je povinen
poskytnout Dodavatel na žádost Objednatéle bez Zbytečného odkladu. Ochrana
poskytnutých údajů je zaručena. V případě zjištění určitých Zdravotnich kontraindikací
bránícich řádnému výkonu strážní a bezpečnostní služby u konkrétního strážného je

3



'7.4

8.2

8.5

8.4

e)

Objednatel oprávněn požadovatjeho nahrazení Za Zdravotně způsobilého strážného, a tO do
jedné (i) hodiny Od žádostí Objednatele,
zajistit vstupní a periodickou odbornou přípravu strážných Z potřebných Obecně závazných
předpisů a interních předpisů, včetně školení O zásadách bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a školení O požární Ochraně, o provedených školeních vést evidencí s podpisy
proškolených strážných a na požádání umožnit odpovědným zaměstnancům Objednatele
nahlédnutí do této evidence; Zajistit dodržování Zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve
znění pozdějších předpisů, vsouvislosti se Stanovením pracovní doby zaměstnanců
Dodavatelé,

zajistit, aby se Strážní před Započetím výkonu služby seznámili s informacemi O obsluze
technického vybavení Zařízení Objektu, které mají v rámci plnění předmětu této Smlouvy
dozorovat (kotelna, strojovny VZT, vnější a vnitřní kamerový Systém, EPS - elektronický požární
systém, EZS - elektronický Zabezpečovací Systém),
Zajistit, aby strážní vystupovali při styku s návštěvníky Objednatele profesionálně, slušně a
taktně, avšak důsledně vyžadovali režimová opatření pro vstup do Objektů,
při Zjištění Závad technického rázu neprodleně uvědomit pracovníky údržby,
rozhodovat v mimořádných situacích O přijatých Opatřeních ve spolupráci S Oprávněnými
pracovníky Objednatele,
v případě mimořádné situace vyslat k Objektům výjezdovou Skupinu, a tO bud' v návaznosti
na Oznámení Objednatele na kontaktní osoby uvedené v čl. 12.1 této Smlouvy, nebo
v návaznosti na Oznámení strážných. Dodavatel garantuje, že doba příjezdu do Objektu od
Oznámení nepřesáhne 30 minut, dle Přílohy č. i.
plnit úkoly v oblasti požární bezpečnosti a Ochrany,
kontrolovat dodržování zákazu kouření.
Dodavatel Odpovídá Za včasné informování pověřených zaměstnanců Objednatele o všech
zjištěných skutečnostech, které mají vliv nebo by mohly mít vliv na provoz Objednatele s
Ohledem na bezpečnost a ohrožení majetku Objednatele či jiných předmětů a hodnot v
Objektech.

PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE

Dodavatel je povinen spolupracovat s Objednatelem a poskytovat mu veškerou součinnost
potřebnou pro řád né poskytování Služeb podle této Smlouvy. Dodavatel je povinen písemně
informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro
plnění této Smlouvy.
Dodavatel je povinen poskytovat Služby řádně a včas. Dodavatel je povinen postupovat při
poskytování Služeb s náležitou Odbornou péčí a podle pokynů Objednatele. Při plnění této
Smlouvyje Dodavatel povinen prokazatelně upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho
pokynů, které by mohly mít Za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody.
Pokud Objednatel i přes prokazatelně upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá
Dodavatel za případnou škodu tím vzniklou.

Dodavatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné Osoby, které budou na straně
Dodavatel poskytovat Služby dle této Smlouvy, budou při plnění této SmlouvydOdržOvat
veškeré Obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy o
bezpečnosti práce a O požární bezpečnosti, předpisy o vstupu do Objektů Objednatele a
budou se řídit Organizačními pokyny Odpovědných zaměstnanců Objednatele.
Všechna data a jejich hmotné nosiče předaná Objednatelem Dodavateli vsouvislosti
s plněním předmětu této Smlouvy jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. Dodavatel není
Oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu Objednatelem dle této
Smlouvy pro jiné účely, než je poskytování Služeb podle této Smlouvy. Nejpozději do 15
pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo Od ukončení této Smlouvy je
Dodavatel povinen tato data a jejich nosiče Objednateli předat. Opředání bude

4



8.8

8.9

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

Dodavatelem vystaven předávací protokol, na kterém předání potvrdí svými podpisy

oprávnění Zástupci Obou Smluvních Stran.

Dodavatel není Oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele:

provádět jakékoli Zápočty svých pohledávek za Objednatelem ztéto Smlouvy nebo

v souvislosti s ní proti jakýmkoli pohledávkám Objednatele Za Dodavatelem ani

postupovat a převádět jakákoli svoje práva a pohledávky Za Objednatelem Ztéto Smlouvy

nebo v souvislosti s ní na jakoukoli třetí osobu, včetně postoupení Smlouvy dle š 1895 a násl.

Občanského Zákoníku.

Dodavatel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat pojistnou smlouvu

na škodu způsobenou Objednateli a třetím Osobám s limitem pojistného plnění alespoň na

částku 5.000.000,- Kč (Slovy: pět milionů korun českých).

V případě, že se vyskytne jaká koli překážka, zejména

prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění Dodavatele;

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli

Dodavatelé, jak je vymezena v ustanovení § 2915 odst. 2 Občanského zákoníku apod.,

která by mohla mítjakýkoli dopad na termíny poskytování Služeb, má Dodavatel povinnost

o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do jednoho (1) pracovního

dne od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Dodavatel Objednatele v této

jednodenní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Dodavatele,

která se ke vzniku příslušné překážky váží, zejména Dodavatel nebude mít právo na jakékoli

posunutí stanovených termínů poskytování Služeb dle této Smlouvy.

V případě, že pro řádné poskytování Služeb je nutná součinnost třetích Osob, je Dodavatel

povinen takovou součinnost pro Objednatele smluvně zajistit.

Dodavatel je povinen umožnit provádění (i opakovaně) auditu třetí stranou určenou

Objednatelem za účelem ověření naplnění požadavků Objednatele na poskytovanou službu.

SANKcE

V případě prodlení Objednatele s úhradou splatné faktury zaplatí Objednatel Dodavateli

úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem.

V případě, že Dodavatel poruší svou-povinnost poskytovat Služby v rozsahu dle či. 2.1 této

Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden

tisíc korun českých) za každý zjištěný případ porušení, není-li dále stanovena jiná výše

smluvní pokuty.

V případě, že Dodavatel poruší povinnost provést v čl. 7 a přílohy č.1 této Smlouvy stanovený

počet obchůzek za 12 h, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve Výši 2.000,- Kč

(slovy: dvcı tisíce korun českých) Za každý případ porušení.

Vpřípadě, že Dodavatel poruší povinnost nahradit zdravotně nezpůsobilého strážného

Zdravotně způsobilým ve lhůtě stanovené čl. 7.3 písm. d) této Smlouvy, bude povinen Zaplatit

Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tísı'c korun českých) Za každý

započatý den prodlení s nahrazením každého Zdravotně nezpůsobilého strážného.

V případě, že Dodavatel nedodrží dobu příjezdu stanovenou čl. 7.3 písm. i) této Smlouvy,

bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěti tisíc korun

českých) za každých deset započatých minut prodlení, jde-li o dobu příjezdu.

V případě, že Dodavatel poruší kteroukoli povinnost stanovenou v čl. 8.3 této Smlouvy, bude

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (Slovy: jeden tisíc korun

českých) Za každý případ porušení.

V případě, že Dodavatel poruší povinnost stanovenou v čl. 8.5 této Smlouvy, bude povinen

Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) Za

každé takové porušení. ,

5



9.8

9.9

9.10

9.11

9.12

10
10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

11
11.1

Vpřípadě, že Dodavatel vrozporu sčl. 8.8 této Smlouvy použije kplnéní předmětu této
Smlouvy třetích osob bez předchozího souhlasu Objednatele bude povinen Zaplatit
Objednateli Smluvní pokutu ve výši 5.000,m Kč (slovy.- pět tisíc korun českých) Za každé takové
porušení. '
V případě, že Dodavatel porušíjakoukoli Ze Svých povinností uvedených v čl. 10 této Smlouvy,
bude povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy-jeden tisíc korun
Českých) Za každé takové porušení.
Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku 9 'jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne
doručení výzvy oprávněné Smluvní strany kzaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní
straně.
Objednatel je oprávněn kdykoli provést Zápočet svých pohledávek vůči Dodavateli vzniklých
vsouladu s tímto článkem 9 proti jakýmkoli i budoucím a vdaném okamžiku nesplatným
pohledávkám Dodavatele Za Objednatelem, Zejména pohledávkám na Zaplacení Ceny.
Smluvní Strany si sjednaly, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není
dotčena povinnost Dodavatele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

OCHRANA DůvĚRNÝcH INFORMACÍ

Za důvěrné informace Smluvních stran (bez ohledu na formu jejich Zachycení) se podle této
Smlouvy považují veškeré informace, které byly Smluvními stranami písem ně označenyjako
důvěrné a dále informace, které se týkají Smluvních stran, mají skutečnou nebo alespoň
potenciální materiální či nemateriální hodnotu, nejsou v příslušných obchodních kruzích
běžně dostupné a Smluvní strana odpovídajícím způsobem Zajišťuje jejich utajení.
Za důvěrné informace Smluvních stran se nepovažují informace, které Se staly veřejné
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, informace Získané
na základě postupu prokazatelně nezávislého na Dodavateli a informace poskytnuté třetí
osobou, která takové informace nezískala porušením povinností jejich ochrany.
Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích druhé
Smluvní strany, o kterých se dozví vsouvislosti s plněním této Smlouvy, a bez písemného
souhlasu druhé Smluvní strany je nebudou sdělovat žádným třetím osobám, vyjma osob,
které na plnění předmětu této Smlouvy spolupracují, za předpokladu, že tyto osoby jsou
Zavázány k ochraně důvérných informací ve stejném rozsahu jako Smluvní Strany podle této
Smlouvy. Za porušení povinnosti důvěrnosti informací podle této Smlouvy nebude rovněž
považováno Zveřejnění důvěrných informacíjakékoliv ze Smluvních stran, ke kterému dojde
na základě Zákona, Soudního, správního či jiného obdobného rozhodnutí.
Dodavatel je povinen nevyužít důvěrné informace Objednatele získané v souvislosti s touto
Smlouvou jinak než pro účely této Smlouvy, v neprospěch Objednatele či k poškozeníjeho
dobréhojména nebo pověsti.
Nehledě na ustanovení článku 10.1 Dodavatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva
byla v plném rozsahu zveřejněna na internetových stránkách určených Objednatelem a na
profilu Objednatele. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě
nepovažují Za obchodní tajemství ve smyslu š 504 Občanského Zákoníku a uděluji svolení k
jejich užití a zveřejnění bez stanoveníjakýchkoliv dalších podmínek.
Povinnosti uvedené v tomto čl. 10 této Smlouvy neplatí, jde-li o povinně Zveřejňované
informace či případy výkonu finanční kontroly podle Zákona č. 320/2001, o finanční kontrole,
v platném Znění.
Povinnosti uvedené v tomto čI. 10 této Smlouvy platíi po ukončení této Smlouvy.

DOBA TRvÁNí A MOŽNOST uKoNčENí sMLouvv

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 2 měsíce od podpisu smlouvy.

ť



'11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

11.8

11.9

11.10

11.11

11.12

12
12.1

Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu Oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jejího uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel.

Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na Základě dohody obou Smluvních

stran, výpovědi dle tohoto článku 11 nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s

touto Smlouvou.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, Že je Dodavatel v prodlení

s poskytováním Služeb dle této Smlouvy po dobu delší než tři (3) kalendářních dní oproti

termínům sjednaným v této Smlouvě a nesjedná nápravu ani do tří (3) kalendářních dní od

doručení písemné výzvy Objednatele.

Objednatel je taktéž oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, Že zjistí, že Dodavatel

porušil nebo porušuje některou Ze svých smluvních či zákonných povinností, a neučìní

Opatření k předcházení obdobného porušení do budoucna či neodstraní trvající porušení, to

vše ve lhůtě tří (3) kalendářních dni od doručení písemné výzvy Objednatele.

Objednatel je taktéž oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud vprůběhu po sobě

jdoucích 5 kalendářních měsíců zjistí alespoň 2 případy porušení této Smlouvy ze strany

Dodavatele, která jsou sankcionována smluvní pokutou dle čl. 9 této Smlouvy.

Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení

s platbou Ceny po dobu delší než čtyřicet pět (45) kalendářních dnů po splatnosti příslušného

daňového dokladu a nesjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy

Dodavatelé k nápravě.

Odstoupení od Smlouvy je vždy účinné okamžikem doručení písemného oznámení o

odstoupení druhé Smluvní straně. Zákonné důvody pro odstoupení od Smlouvy zůstávají

ustanoveními tohoto článku 11 nedotčena.

Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž

výpovědní doba v trvání jednoho (1) měsíce, počíná běžet dnem, kdy byla Dodavateli

doručena písemná výpověd' této Smlouvy.

Dodavatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž

výpovědní doba v trvání jednoho (1) měsíce počíná běžet dnem, kdy byla Objednateli

doručena písemná výpověď této Smlouvy. Dodavatel bere na vědomí, že důvodem této delší

výpovědní dobyje postavení Objednatelejako veřejného zadavatele, který při výběru nového

dodavatele Služeb je povinen postupovat podle ZZVZ.

Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se:

(i) smluvních pokut,

(ii) ochrany důvěrných informací,

(iii) práva na náhradu škody vzniklé Z porušení smluvní povinnosti a

(iv) ustanovení týkající se takových práv a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, že mají

trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy.

V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Dodavatel nárok na úhradu Služeb

provedených v souladu s touto Smlouvou a akceptovaných Objednatelem ke dni

předčasného ukončení této Smlouvy.

OPRÁVNĚNÉ osoBY

Komunikace mezi Smluvnímí stranami bude probíhat zejména prostřednictvím

následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců

Smluvních stran:

(i) Oprávněnými osobami Objednatelejsou:

Ing. Markéta Wernerová, ředitelka organizace

e-mailz_
7 'š



12.2

13
13.1

13.2 .

13.3

13.4

13.5

13.6

(ÍÍ) Oprávněnými osobami Dodavatelejsou:

Veškeré uplatňování nároků, sdělování, Žádosti, předávání informací apod. mezi Smluvnímístranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní Stranou provedeno v písemné forměa doručeno druhé Smluvní straně osobně, prostřednictvím datové schránky doporučenoupoštou, nebo e-maílem s použitím elektronického podpisu, není~|i v této Smlouvě sjednánojinak.

ZÁVĚREČNÁ uJEDNÁNí

Vyjma Změn oprávněných osob podle čl. 12.1 této Smlouvy mohou být veškeré Změny adoplňky této Smlouvy provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu Změny Čidoplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oprávněnými zástupciobou Smluvních stran. Smluvní Strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednánío veškerých náležitostech dle ustanovení š 1726 Občanského zákoníku. Smluvní strany rovněžvylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a § 1757 odst. 2 Občanského Zákoníku.
Tato Smlouva a všechny vztahy Zní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.Obchodních podmínek kterékoli Smluvní Strany se použije, pouze pokud tak tato Smlouva,resp. její změny nebo doplňky výslovně stanovují.
Spor, který vznikne na Základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, jsou Smluvní Stranypovinny řešit přednostně smírnou cestou do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jednaSmluvní strana uvědomí druhou Smluvní Stranu. Jinak jsou pro řešení sporů Z této Smlouvypříslušné obecné soudy České republiky.
V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným,neúčinným či nevymahatelným nebo bude-»li takovým příslušným orgánem shledáno,Zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud Z povahy takovéhoustanovení nebo Zjeho obsahu anebo Z okolností, Za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jenelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní Strany jsou povinny nahraditneplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, kteréSvým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jakocelku.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních včeském jazyce, přičemž všechnavyhotovení mají platnost Originálu. Jedno (i) vyhotovení Smlouvy obdrží Objednatel a jedno(l) vyhotovení Smlouvy obdrží Dodavatel.
Nedílnou součástí této Smlouvyjsou následující přílohy:
Příloha č.1: Specifikace Služeb
Příloha č. 2: Seznam členů realizačního týmu
Příloha č. 3: Pojistná smlouva na způsobenou škodu



13.7 V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení textutéto Smlouvy.

VPrazedneĹWĹ-lzi.ZŠı/lq) V .QQ/,LC dne x' ,.

Objednatel: Dodavatel:
Středočeská centrála cestovního ruchu,
Příspěvková organizace



=Š___ĹPříioha č. 1: Specifikace Služeb
Vymezení předmětu plnění

SPECIFIKACE sTRÁžNí A RECEPČNÍ sLužBv v BuDovÁcH sTŘEDočEsKÉ cENTRÁLv cEsTovNíHo RUCHU

fikované strážní a recepční Služby (dále jen
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou níže speci

bem a vrozsahu uvedeném ve Smlouvě
„Služby"). Poskytovatel je povinen Služby poskytovat Způso

a Zejména v této specifikaci.

l. Popis sTÁvAJícíHo sTAvu

Služby budou poskytovány věnásledujících objektech:

Husova 19 a 21,110 OO Praha i Staré Město:

přízemí: recepce, Turistické informační centrum TIC,

tři nadzemní podlaží: první patro - galerijní prostory Apple Muzeum,

druhé patro - 3 kanceláře, zasedací místnost, přednáškový sál, toalety

třetí patro - kanceláře, toalety

chodba, schodiště

podzemní podlaží- galerijní prostory Apple Muzeum

dále popsáno v plánech budov, které tvoří přílohu č.7 Zadávací dokumentace

(dále jen „Objekty").

K poskytování Služeb bude poskytovatel používat následující zařízení objednatele:

0 Poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS)

0 Elektrickou požární signalizaci (EPS),

0 Kamerový Systém (CCTV),

o Evakuační rozhlas

(dále jen „Zařízení").

Za účelem poskytování služeb dá objednatel poskytovateli k dispozici:

0 recepci m.č. 7.04 (Husovo 27)

(dále jen „Pracoviště“).

II. OBSAH sLużEB

A. STRÄŽNÍ sLužBv

Strážní Služby, které jsou předmětem plnění veřejné Zakázky, se dělí na

ı průběžné strážní služby,

0 pravidelné strážní služby a

o od hoc strážní služby.

(dále jen „Strážní služby“)

1.0



PRŮBĚŽNÉ STRÁŽNÍ sLužBv

Průběžné Strážní služby představují Strážní Služby prováděné nepřetržitě po celou dobu
poskytování Služeb.

Průběžné Strážní Služby zahrnují

Standardní Strážní Služby;

obsluha Zařízení.

a. STANDARDNÍ STRÁŽNÍ SLUŽBY

Standardní Strážní Služby zahrnují následující činnosti:

Vizuální kontrolu vstupu osob do prostor přístupných veřejnosti v době. kdyjsou otevřeny pro
veřejnost (Turistické informační centrum dálejen ..T|C_")ı___`

Tato Činnost bude prováděna pracovníky poskytovatele; zajišťujícími poskytování Strážních
služeb, (dále jen „Pracovníci“) v místech vstupů do Objektu určených pro veřejnost.

V případě vyhodnocení některé z osobjako potenciálního bezpečnostního rizikaje Pracovník
povinen takovou osobu zastavit a prověřit, Zda Skutečně představuje bezpečnostní riziko.
Pokud Pracovník zjistí, že osoba představuje bezpečnostní riziko, postupuje primárně podle
pravidel stanovených právními předpisy a vnitřními předpisy objednatele. Neníflli takových

pravidel, prostřednictvím prostředků komunikace na dálku o situaci bezodkladně uvědomí
alespoň jemu nadřízeného Pracovníka a Pracovníka zajišťujícího obsluhu Zařízení. Pracovník
je dále povinen provést veškeré úkony nezbytné k odstranění bezpečnostního rizika, nebo,
není-li to objektivně možné, k minimalizaci bezpečnostního rizika.

Nadřízený pracovník, který byl o nastalé situaci informován dle předchozího odstavce, tuto

situaci bezodkladně vyhodnotí a Zajistí provedeníveškerých úkonů nezbytných k odstranění

bezpečnostního rizika, nebo, není-li to objektivně možné, k minimalizaci bezpečnostního

rizika. Pokud Situace bezprostředně ohrožuje zdraví nebo život osob, majetek objednatele

nebo jiných osob, nebo výkon činností objednatele, o vzniklé Situaci bezodkladně informuje
zástupce objednatele.

Jedná-li se o mimořádnou událost, postupuje Pracovník dle pravidel uvedených níže v části
mimořádné události.

Pracovník vrámci vizuální kontroly dále zajistí zamezení vstupu do prostor přístupných

veřejnosti osobám podnapiiým, silně znečistěným či jinak narušujícím kultivované prostředí.

Kontrolu vstupu osob do prostor nepřístupných veřejnosti a kontrolu vstupu osob do prostor
přístupných veřejnosti v době. kdy nejsou otevřeny pro veřejnost.

Tato Činnost bude prováděna Pracovníky v místě recepce Objektu.

Kontrola spočívá v umožnění vstupu do kontrolovaných prostor pouze oprávněným osobám
a v ověření oprávněnosti vstupu všech Osob do kontrolovaných prostor.

V rámci kontroly budou dále kontrolovány doklady týkající Se oprávnění k vynesení
vynášeného materiálu a jiných předmětů, přičemž nebude umožněno vynesení materiálu
nebo jiných předmětů bez potřebných dokladů. O každém pokusu o neoprávněné vynesení
materiálu nebojiných předmětů bude objednatel informován.

V případě vyhodnocení některé z osobjako potenciálního bezpečnostního rizika je Pracovník

11
ü



povinen postupovat obdobným Způsobem jako v případě vizuální kontroly vstupu osobdoprostor přístupných veřejnosti v době, kdyjsou otevřeny pro veřejnost.
o Zajištění Ohlašovny požárů.

Objednatel Zajistí nepřetržitě plnění povinností ohlašovny požárů.
Vpřípadě ohlášení požáru je Pracovník povinen postupovat Obdobným Způsobem jakovpřipadě zjistíflli Pracovník vprůběhu monitoringu výstupů Ze Zařízení jakékolivbezpečnostní riziko, mimořádnou událost, či odchylku oproti Standardnímu stavu, jak jeSpecifikováno níže.

ø Zajištění následujících základních recepčních služeb vjektech, kde budou poskytoványrecepční Služby dle písm. B níže, po dobu, kdy tyto recepční služby nebudou poskytovány:
o Zajišťování režimu vstupu návštěv (osob, které nejsou jinak oprávněny ke vstupu) do

prostor nepřístupných veřejnosti a do prostor přístupných veřejnosti vdobě, kdy
nejsou Otevřeny pro veřejnost;

o přejímku a výdej zásilek v mimopracovní dobu ktomu běžně příslušných
zaměstnanců objednatele, spolu s vedením evidence přijatých a vydaných zásilek;

o správu klíčů od jednotlivých prostor vjektu, přičemž klíče od vstupů do
jednotlivých Objektů budou vydávány pouze k tomu oprávněným osobám;

o obsluhu telefonní ústředny v mimopracovní dobu ktomu běžně příslušných
zaměstnanců Objednatele, spočívající Zejména vposkytování Organizačních
informací a služeb (například poskytování informací ohledně úředních hodin apřepojování hovorů).

b. OBSLUHA ZAŘÍZENÍ

Součástí obsluhy Zařízeníje rovněž obsluha evakuačního rozhlasu, v případě evakuace Objektu, a todle příslušných vnitřních předpisů objednatele.
Před zahájením poskytování Služeb dle těto Smlouvy objednatel zajistí zaškolení nejvýše 2Pracovníků k Obsluze Zařízení a zároveň poskytne poskytovateli kjednotlivým Zařizením provoznímanuály. Pouze osoba, která byla řádně zaškolena kobsluze Zařízení'íat' již objednatelem čiposkytovatelem), je Oprávněna provádět obsluhu Zařízení.

2. PRAVIDELNĚ STRÁŽNÍ sLužBY

a. KONTROLNÍ A PocHŮZKovÁ čıNNosT

Kontrolní a pochůzková činnost spočívá v provádění obchůzek jedním Pracovníkem. Obchůzkybudou prováděny periodicky každý den v roce, a to
0 v době od 6:00 do 18:00 alespoň jednou za 3 hodiny;
0 v době Od 18:00 do 6:00 alespoň jednou za 2 hodiny.

Aniž by tím byla jakkoliv dotčena minimální frekvence Obchůzek Stanovená výše, nesmí mezijednotlivými obchůzkami nikdy uplynout doba delší než 3 hodiny.
Minimální frekvence obchůzek se považuje Za dosaženou, pokud Pracovník zahájí obchůzkunejméně za výše stanovenou dobu po Zahájení předchozí obchůzky +/- 10 minut.
Obchůzky budou prováděny tak, aby bylo Zároveň Zajištěno nepřetržité poskytování průběžných

12



Strážních služeb.

Obchůzka bude provedena tak, že strážný fyzicky projde a Zkontroluje trasu určenou jednotlivými
objednatelem specifikovanými kontrolními body.

Obchůzka bude zaměřena Zejména na:

identifikaci jakýchkoliv bezpečnostních rizik;

detekci mimořádných událostí, jakjsou popsány níže;

kontrolu neporušenosti perimetru objektu a výskytu nepovolaných osob v jeho těsné
bIÍZkOSÍÍ;

kontrolu uzavření dveří do kanceláří, vstupů a Oken;

kontrolu přilehlého prostranství Objektů, aby nedocházelo k poškozovánijejich vybavení;

protipožární prevenci;

kontrolu neporušenosti běžné přístupných inženýrských sítí (rozvodů vody, elektřiny apod.);

kontrolu vypnutí tepelných spotřebičů, Zhasnuti veškerých Zdrojů osvětlení a uzavření
přívodů vody;

kontrolu majetku Složeného v místech podle evakuačního plánu;

kontrolu prostor, v nichž Se obchůzka neprovádí, v případě identifikace jakéhokoliv odchylky
oproti standardnímu stavu.

Zjistí-Ii Pracovník vprůběhu obchůzky jakékoliv bezpečnostní riziko, mimořádnou událost,
odchylku oproti Žádoucímu stavu vrámci výše uvedených kontrol, či jinou odchylku oproti

standardnímu Stavu, postupuje primárně podle pravidel stanovených právními předpisy a vnitřními
předpisy objednatele. Není-li takových pravidel, postupuje Pracovník následujícím Způsobem:

jedná-Ii se o situaci, která nepředstavuje bezpečnostní riziko, resp. je možné bezpečnostní
riziko zcela odstranit zásahem Pracovníka, a Zároveň je Pracovník Schopen situaci vyřešit
vlastními silami (například vypnutí zapnutého tepelného spotřebiče), je Pracovník povinen

bezodkladně situaci vlastními silami vyřešit, tj. uvést do původního/žádoucího stavu;

nejedná-li se o případ uvedený v předchozím odstavci, je Pracovník povinen o situaci

prostřednictvím prostředků komunikace na dálku bezodkladně uvědomit alespoň Velitele
směny a Pracovníka zajištujícího obsluhu Zařízení. Pracovnikje dále povinen provést veškeré
úkony nezbytné k odstranění bezpečnostního rizika a k úplnému zamezení vzniku újmy, či

další újmy, pokud již k újmě došlo, nebo, není-li to objektivně možné, k minimalizaci
bezpečnostního rizika a újmy;

nadřízený pracovník, který byl o nastalé situaci informován dle předchozího odstavce, tuto

situaci bezodkladně vyhodnotí a zajistí provedeniveškerých úkonů nezbytných k odstranění
bezpečnostního rizika a k úplnému zamezení vzniku újmy, či další újmy, pokud již k újmě

došlo, nebo, není-li to objektivně možné, k minimalizaci bezpečnostního rizika a újmy. Pokud
situace bezprostředně ohrožuje zdraví nebo Život osob, majetek objednatele nebo jiných

osob, nebo výkon činností objednatele, Velitel směny o vzniklé situaci bezodkladně informuje
zástupce objednatele.

Zjistí~li Pracovník při obchůzce závadu technického rázu, uvědomí o tom pracovníky údržby, a to
v nejkratší možné době po dokončení obchůzky, s přihlédnutím k pracovní době pracovníků údržby.

13



pokud byla provedena v souladu s minimální frekvenci
Obchůzka se považuje za řádně provedenou,
pochůzek.

3. AD Hoc sTRÁžNí sLužBY

Ad hoc strážní Služby představují strážní Služby, které budou poskytovány'jednorázově vdůsledkuvýskytu mimořádné události, nebo jednorázově objednané strážní Služby vpřípadě provozníchpotřeb objednatele.

a. MIMOŘÁDNÉ uDÁLosTı

nebo života osob, majetku
e~li k nim v Objektu či vjeho

Mimořádnou událostí Se rozumí ohrožení nebo poškození zdravíobjednatele nebo jiných osob, nebo výkonu činností objednatele, dojdbezprostředním okolí. Jedná se zejména o následující situace:
havárie inženýrské sítě nebo živelná pohroma (požár, porucha přívodu vody, havárievodovodního řadu'apod.);

Zranění či jiná újma na zdraví;

výbušnina, nález podezřelého předmětu;
ohrožení nebo poškození majetku Či života nebo zdraví, at'již Zaměstnanců Objednatele nebotřetích osob.

Účelem Strážních služeb, které budou poskytovány vdůsledku výskytu mimořádné události, jeodstranění bezpečnostního rizika a úplně zamezení vzniku újmy, či další újmy, pokud již k újmědošlo, nebo, není-li to objektivně možné, minimalizace bezpečnostního rizika a újmy.
Zjistí-li kterýkoliv Pracovník vznik mimořádné události, postupuje primárně podle pravidelstanovených právními předpisy a vnitřními předpisy objednatele. Není-li takových pravidel,postupuje Pracovník následujícím způsobem:

ı

'o Pracovník je povinen o mimořádné události prostřednictvím prostředků komunikace nadálku bezodkladně uvědomit alespoň nadřízeného
Pracovník je dále povinen provést veškeré úkony nezbytné k Odstranění

obsluhu Zařízení.
bezpečnostního rizika a k úplnému zamezen
došlo, nebo, není-li to objektivně možné, k minimalizaci bez

bezodkladně vyhodnotí a zajistí provedení
bezpečnostního rizika a k úplnému zamezen
došlo, nebo, není-li to objektivně možné, k min
Směny o vzniklé Situaci dále bezodkladně infor

Součástí Strážních služeb, které budou poskytovány
události, je i plnění úkolů při vyhlášení požárního
vnitřními předpisy objednatele, a součinnost při Odstr
Po mimořádné události sepíše zástupce poskytovatele

místo, čas a způsob jejího vzniku, způsob jejího
podrobně popíše charakter mimořádné události,
řešení, čas vyřešení a Specifikaci případných škod.
Po dobu trvání mimořádné události bude omezeno
nezbytné pro řádné poskytování Str

14

Velitel směny, který byl O nastalé Situaci informován dle

pracovníka a Pracovníka zajištujícího

či další újmy, pokud již k újmě
pečnostního rizika a újmy;

ívzniku újmy,

předchozího odstavce, tuto situaci
veškerých úkonů nezbytných k odstranění
vzniku újmy, či další újmy, pokud již k újmě
malizaci bezpečnostního rizika a újmy. Velitel
muje zástupce objednatele.

ł

O

jednorázově vdůsledku výskytu mimořádné
poplachu, stanovených právními předpisy a
aňováníškod po mimořádných událostech.

„hlášení o mimořádné události", vněmž

poskytování Ostatních Strážních služeb v míře
ážních služeb v důsledku výskytu mimořádné události.



vyslání výjezdové skupiny

Vpřípadě Závažné mimořádné událostí, kdy nebude možné Zajistit adekvátní reakcí jiným
_ způsobem, bude součástí reakce na mimořádnou událost vyslání výjezdové Skupiny poskytovatele.
I Výjezdová Skupina musí být vreakci na mimořádnou událost vyslána rovněž na` výzvu Zástupce

objednatele. .

Výjezdovou skupinu tvoří alespoň 5 pracovníků objednatele, kteří musí být ozbrojeni střelnou zbraní,
s veškerými potřebnými oprávněními kjejimu držení, a musí být proškolení a vycvíčeni vjejím požití.
Všichni Členové výjezdové Skupiny musí zároveň disponovat autorizaci k výkonu profese „strážný“,
kvalifikační kód: 68-008-E, dle národní Soustavy kvalifikací dle Zákona Č. 179/2006 Sb., o uznávání

výsledků dalšího vzdělávání, ve Znění pozdějších přepísů.

Výjezdová skupina musí dorazit do Objektu, v němž došlo k mimořádné události nejpozději do 30
minut od okamžiku oznámení požadavku na jejívyslání příslušným Pracovníkem, resp. do 35 minut
od výzvy Zástupce objednatele k vyslání výjezdové skupiny.

Výjezdová Skupina se ihned po dostavení Se do Objektu zapojí do řešení mimořádné Situace
v souladu Se Smlouvou a s dosavadním postupem Pracovníků.

b. MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY

Bude-li to vyžadovat provozní potřeba objednatele (například v případě mimořádné výstavy,
mimořádné návštěvy čí události, apod.),je poskytovatel povinen na základě objednávky objednatele
Zajistit dodatečné Pracovníky nejvýše však vpočtu [3] Pracovníků na dobu [jednoho týdnej, na
Základějedné objednávky. Požadovaný počet pracovníků, doba jejich Zajištění a popis činností, které

budou těmito Pracovníky zajišťovány, budou obsaženy vobjednávce. Každý dodatečný Pracovník
musí disponovat autorizaci kvýkonu profese „strážný“, kvalifikační kód: 68-008-E, dle národní

soustavy kvalifikací dle zákona č. 179/2006 Sb., o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, ve znění
pozdějších předpisů.

Obdobněje poskytovatel povinen na základě objednávky objednatele zajistit dodatečné pracovníky
zajišťující recepční služby, nejvýše však v počtu [2] Pracovníků na dobu [jednoho týdnej, na Základě
jedné objednávky. '

B. RECEPČNÍ SLUŽBY

Recepční Služby budou poskytovány především vprostorách recepce vjektu, a to vdobě a
v rozsahu uvedeném v části Ill níže.

Recepční Služby zahrnují zejména:

v Vizuální kontrolu vstupu osob do Objektu, přičemž v případě vyhodnocení některé z osob
jako potenciálníhobezpečnostního rizika upozorní příslušný pracovník recepční služby
pracovníka Zajišťujícího Strážní Služby.

0 Zajišťování režimu vstupu návštěv (osob, které nejsou jinak oprávněny ke vstupu) do prostor
nepřístupných veřejnosti a do prostor přístupných veřejnosti v době, kdy nejsou otevřeny pro
veřejnost.

Režim vstupu návštěv a Související povinnosti recepční Služby Se řídí vnitřními předpisy
objednatele.

Pracovníci Zajištující recepční Službyjsou povinní vést evidenci návštěv, včetně ůdaje o době
vstupu návštěvy do kontrolovaných prostor a opuštění těchto prostor.

15



Pokud návštěva neopustí kontrolované prostory vdobě přiměřené účelu vstupu, pracoyzajišťující recepční Služby telefonicky Ověří pohyb návštěvy u příslušného zaměstnancejjvčjz-zżZástupce objednatele a upozorní na tuto Skutečnost pracovníka zajíšt'ujícího kontrolní'ajpochůzkovou činnost, který zkontroluje pohyb návštěvy v rámci nejbližší obchůzky.
0 Telefonický kontakt příslušného zaměstnance Či Zástupce objednatele v případě návštěvynebo příchodu jiné osoby (například kurýra).
o lnformačníslužbu pro klienty objednatele, spočívajícív poskytováníorganizačních informací,zejména ohledně úředních hodin, umístěníjednotlivých pracovišť objednatele v Objektu apříslušnosti jednotlivých pracovišť objednatele.
0 Přejímku a výdej Zásilek v mimopracovní dobu ktomu běžně příslušných zaměstnancůobjednatele, spolu s vedením evidence přijatých a vydaných zásilek.
0 Správu klíčů od jednotlivých prostor vjektu, přičemž klíče od vstupů do jednotlivýchObjektů budou vydávány pouze k tomu oprávněným osobám.
o Obsluhu telefonní ústředny v mimopracovní dobu k tomu běžně příslušných Zaměstnancůobjednatele, spočívající Zejména v poskytování organizačních informací a služeb (napříkladposkytování informací ohledně úředních hodin a přepojování hovorů).

Informace musí být ktomu běžně příslušným Zaměstnancům objednatele předánybezodkladně po začátku jejich pracovni doby.
III. ROZSAH SLUŽEB v oBJEKTU HusovA 19 A 21

Strážní a recepčníslužby budou poskytovány v následujícím rozsahu:
iekt Husova 19 a Zl

Strážní služby

Doba přítomnosti pracovníka: 24 hodin denně, 7 dní v týdnu
Požadavky na pracovníka: Strážný/ recepční
disponuje autorizaci kvýkonu profese „strážný“, kvalifikační kód: 68-008flE, dle národní soustavykvalifikací dle Zákona č. 179/2006 Sb., o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, ve znění pozdějšíchpřepisů,

zdravotní Způsobilost k výkonu funkce na základě předloženého lékařského posudku od závodníholékaře dodavatele „Potvrzení o Zdravotní způsobilosti strážného pro práci v noci",
výpis z Rejstříku trestů.
Minimálnívybavení:

0 prostředky osobní obrany (pepřový sprej, tonfa)
0 elektrický paralyzér

16




